
у т в е р :
Председ 
НИ

ю
Ученого совета 

ени Д.И. Менделеева 
В.Л. Первухин 

2020 г.

РЕШЕНИЕ
Ученого совета Новомосковского института РХТУ им. Д.И.Менделеева 
по вопросу «Использование библиотечных информационных ресурсов»

от 28 мая 2020 г.

Заслушав и обсудив сообщение заведующей библиотекой института Ю.С. Регушевской,

Ученый совет постановляет:

1. Обратить внимание заведующих кафедрами на необходимость своевременно 
отбирать учебную литературу, при отсутствии необходимой литературы по 
дисциплинам подавать заявки в библиотеку.

2. Заведующей библиотекой института (Ю.С. Регушевская) продолжить улучшать 
качество работы электронного каталога, продумать вопрос о порядке поступления 
полнотекстовых методических пособий (в электронном виде) в электронный каталог 
библиотеки. Начальнику ЦИТ (В.Ю. Волков) организовать техническую поддержку.

Срок: до 01.09.2020г.

3. Директорату изыскать возможности финансирования на приобретение электронной 
техники, литературы.


